Lerma, Licenciatus Ortuño de Aranca Zugoycia, Licenciatus Iacobus de Verettes, don Petrus de Rebaldos, & don Michael Salmeron; omnes Dignitates, & Conosici dictæ Sanctæ Ecclesiæ, pro semetipsis, & pro absentibus, & futuris, pro quibus prestiterunt vocem, sc. cautionem de rato, & indicatum soluendo, quod scilicet ratum, & gratum habebant, quidecum per dictos D.D. erit factum, & actum, & contra ea non venient viis modo in totum, nec in parte sub obligatione, quam ad hunc effectum fecerunt bonorum, & redditu eorum mensa Capitularis, & modo quo supra cōdictati, & congregati dixerunt, & fassi fuerunt, quod dabant, & dederunt omnimodâ suam facultatem, & plenam potestatem, quallem, & quantam ipsi habent, & qualis de iure requiritur, cum libera, & generali administratione, & constituebant in foram Procuratorem D. Doctorem don Ioannem Hurtado de Mendoza, Archidiaconus de Campos, & Canonici huus Sanctæ Ecclesiæ, residentem ad presentis in Oppido Madridi, Curia sua Maiestatis in Congregatione Sanctorum Ecclesiarum Corone Castellæ, & Legionis, ad presentis congregata nomine dicti status Ecclesiastici, & predicatorum Regnorum dicti Oppidū hoc, ut nomine dictorum D.D. Decani, & Capituli, & totius Clericius Civitatis, & Dioecesis possit conuenire, & concordare, atq; transfigere cum Religione Societatis Iesu, & illius Collegijs super decima, quam soluere tenentur dictæ Sanctæ Ecclesiæ, & Clero, super quæ & in qua concordia possit facere, & stipulare instrumenta necessaria, cum clauulis, firmatibus, capitulis, robore, & valore, & cum renunciationibus legum, & submissionibus ad Iudices necessariis, & pro premissorum complemento possit obligare, & obligat bona, & redditus ipsorum mensa Capitulariss, mobilia, & immobilia, spiritualia, & temporalia, habita, & habenda, & facere ipsorum nomine quæcumque iuramenta, & in specie, quod forabunt dictas conventiones, capitulationes, & concordias ad tempus, modo, & forma, & prout in eis continetur, & quod non peteat absolitionem, nec relaxationem ab isto iuramento, nec ab eo quod ipsorum nomine dictus D. Archidiaconus de Campos faciet, nec a sua Sanctitate, nec ab aliquo alio, habente facultatem illam concedendi, nisi proprio motu ipsius concedatur, non ventur eadem, & super præmissis faciat omnia acta, & diligentias iudiciales, & extra iudiciales, necessarias, & oportunas, que omnia, & dicta instrumenta, & concordias, & alia ad rem facientia, quæ dictus D. Archidiaconus de Campos ipsorum nomine faciet, & stipulabit ex gunc prout une, & in futurum dicti D.D. Decanis, & Capitulum stipulant, approbant, & ratificant, per inde, ac si per ipsosmet capitaliter fuerint facta,

facta, & stipulata, & ea admisserunt ex quam sententiam diffinitiā per Iudicium compe-
tentem, latam, & renuntiarunt legibus, & proprio foro, & parate executioni; & similiter
datur eidem dictum Procura mandatum, cum facultate substituendi personas sibi bene-
ficiis, tam in dicto Oppido Madriti, quam in alijs quibusvis locis, vbi neesse erit, quem
namq[ue] facultatem, & potestatem ipsi habent ad primitia talem, & completam dant, & tri-
buunt dicto D. Archidiacoноne de Campos, & illius substitutis, cum omnibus suis incidenti-
bus, & dependentibus, & cum dicta libera, & generali administratione, & promiserunt ha-
bore firmum, & validum quidquid virtute presentis Procura mandati ipse faciet, ad quem
effectum obligarunt bona, & redditus dictae mensa Capitularis, taliter quod propter de-
fectum mandati Procura non omittat facere quicquid oportebit, & necesse erit in isto
calo, & ita confererunt, & promiserunt coram me Notario, & testibus infra scriptis in di-
cta ciuitate de Paletin: die x. Julij, Anni M.DC.XXXVIII. presentibus pro te-
stibus D.D. Didaco de Salzedo, Antolino de Ortega, & Francisco Lopez, Portionariis
titularibus dictæ Sanctæ Ecclesiæ; & subscripterunt D.D. Praesidens, & duo Canonici an-
tiquiores, quos ego Notarius attestor cognoscere: in quorum fidem me subscripti, & publicau. In testimoniu
veritatis. Didacus Gomez, Notarius Apostolicus. Sit notum cunctis qualiter, Nos De-
canus, & Capitulum Ecclesiæ Cathedralis Mindoniæ. vt moris est, ad similes actus qualia
fuit infra scripta, videlicet, Licentiatu don Laurentiu Basanta, Archidiaconus de Tran-
fancos, don Manriktus Caniego de Guzman, Scholasticus, Doctor don Alphonius de la Pe-
ña, Magistralis, & Index fori, don Didacus Augustinus, Archidiaconus de Mellid, Bacca-
laureus Hieronymus Lopez de Santiso, Canonicus, Franciscus Gómez Samaniego, Ema-
nuel de Icouar, Doctor Andreas Vazquez Bahamonde, Ferdinandus de Padilla, Tho-
mas Sanchez de Villarcel, Petrus Bermudez Carlo, Dignitates, & Canonici, nec nō etiā
Portionarij, & Canonici, Petrus Zenteno, Petrus Fernandez de Moreda, Alphonius Ro-
driguez de Barde, Ioannes Rodriguez de Rio, omnes Capitulares dictæ Sanctæ Ecclesiæ
pro nobis meti ipsi, & alijs Præbendariis absentibus, pro quibus nos obligamus, & praes-
mus cautionem de rato, & habebit ratum, & gratum quicquid hic concinetur, fatemur quid
constituiimus Procuratorem nostrum cum facultate, & potestate necessaria, & quem nos
habemus, & prout melius de iure potest, & debet valere don Ioannem de Omaña Valle-
jo, Cantorem, & Canonicum in hac Sancta Ecclesia, nunc actu residentem in Oppido Ma-
driti in sancta Congregatione, cum facultate substituendi ad hoc, vt nomine dictorum Deca-
nū, & Capituli stante, quo dicitur Ecclesia Metropolitana, & Chatedralis Coronarū
Gatellæ, & Legionis a multis annis sustinent lites contra Religionem, & Domos
Professas Religiosorum Societatis Iesu, contra Provincias dictorum Coronarum Ca-
stellæ, & Legionis super decimis, quas soluere tenentur dicti Religiosi, & domus de
fructibus terra, & fortibus, & de omnibus alijs, de quibus fuit solitu folii decima, in qua
crux fuerunt versus multe instantia, & ad prefens pro bono pacis fuerunt iniucem concor-
date in hunc modum, videlicet quod dicta Religio teneret soluere decimas in futurum,
ad euitam unum expensas, & quicquid dictos Decanum, & Capitulum tangit, & quomodo li-
bet tangere potest, & dixerunt, quod constituebant, & constituant, ex nunc illis meliori-
bus in iusto, & forma, quibus melius de iure locus est ipsorum Procuratorem cum facultate,
& iustitate sufficiens, necessaria, & de iure requisita dictum Doctorem don Ioannem de
Omaña Vallejo, Cantorem, & Canonicum Congregantem ipsum Procuratorem in sta-
tu Ecclesiastico, & sancta Congregatione ad hoc, vt nomine dictorum Decanū, & Capituli,
& dictam Capitulare representando in solidum, tam ipse, quam eius substituti, polsint, con-
scire, & stipulare dictam concordiam cum conditionibus, requisitis, & concordatis in et
sanctas Ecclesias, & dictam Religionem, & premisorum ratione, & occasione facere, & si
palere omnes, & singulas scripturas pro illius valore, & robore, oportunas, & necessarias,
cum clausulis, vinculis, & firmatibus opportunitatis, taliter quod propter defectum mādati
Procura non omittat sortiri esse dictum ea quæ per illum fuerint concessa, & stipulata ipso
nomine; immo dixerunt quod approbarant, & approbarunt, ac cōsenserunt in eodē
perinde, ac si ipsius primitia facerent, & presenti stipulacioni præsentis essent ad hoc
vt valeant, & fidem faciant in iudicio, & extra; nam ad primitia omnia annexa, & depen-
dentiæ, nec non etiam ad supplicandum sue Sanctitati, quod primitia dignetur approbare,
& confirmare, vna cum alijs declarationibus necessariis, dixerunt, quod dabat eidem in
egram iurisdictionem, facultatem, & potestatem qualem ipsi habet, & obligari proprie-
tatem suam, / *per* / *de* / *ad* / *non* / *valere* / *per*

118

personis, & bona spiritualia, & temporalia, promittentes habent ratum, gratitudo firmata, & a
bile, & validum quicquid virtutem praesentis Procuræ mandari faciet, & stipulabit datus
Cantor congregans, & contra ea nihil facere, nec venire, nunc nec aliquo tempore
re, illumq; relevabant, & relevabant ab omnibus onere satisfactionis, obligationis, fidelis, so-
nis sub clausula Iuditium sibi, & indicatum solvi, in quorum fidem, & testimonium ita co-
enserunt, & promiserunt, coram me Notario, & testibus, in quorum registro se subscriptis
nominae proprio, & dicti Capitulo ad ipsorum preces, & ad eucardiam prolixitatem lubs-
criptionum, Licenciatus don Laurentius Basanta de Saavedra, Archidiaconus de Tranz-
fancos, Canonicus, & Praebendatus dicta Sanctæ Ecclesie, proprio nomine; praesentibus
pro testibus Francisco Pardo de Paz, Presbitero, & Alphonso Abad de Spinaredo, Can-
tore dicta Sanctæ Ecclesie, & Antonio Fenia de Carreyras, Sacra eisdem Ecclesie, in-
colis, & habitatoribus dictæ ciuitatis Mindoni. Et ego Notarius Attestor, quod cognito
dictos constituentes, & testes A&um in dicta ciuitate Mindonien. die xxvij, mensis Maij
M. D. C. XXXVIII. praesentibus pro testibus, quibus supra, Licenciatus don Laurentius
Basanta & Saavedra, coram me Ioanne Garcia de Nerbon, Notario. Extri xi ego præce-
dens Procuræ mandatum a suo originale penes me remanente, & ad quod me refero, &
cum eo concordat, in quorum fidem, & quod exegi pro præstanti transumpto Regale viii,
& non plus, ego dictus Ioannes Garcia de Nerbon, Clericus, & Notarius Apostolicus, au-
toritate Apostolica incola huius ciuitatis Mindonien. meum signum facio, & me subcri-
bo iuxta folium meum. In testimonium veritatis. Ioannes Garcia de Nerbon. Nos Nota-
rii Publici, Apostolici, autoritate Apostolica incola ciuitatis Mindonien. infra scripti, at-
testamus & fidem facimus, praesentes viri, qualiter Ioannes Garcia de Nerbon, per quem
reperitur subscriptum mandatum praesertim est talis Clericus, & Notarius Apostolicus,
qualem se facit, fidelis, legalis, & confidentia, & qualiter actis, & scripturis iudicatis, &
extra iudicialibus coram eo rogatis, & in dies rogantur, data fuit, & datur plena, & indubia
fides, in iudicio, & extra; video ut de præmissis constet, præsentem dedimus in ciuitate Min-
donien. die xxix, mensis Maij M. D. C. XXXVIII. In testimonium veritatis, Ioannes Diaz Ri-
badeneyra. In testimonium veritatis, Dominicus Lopez de Legarda. In ciuitate Caurien.
die xij, mensis Iulij, M. D. C. XXXVIII. coram me Notario Publico, & testibus compa-
ruerunt personaliter Domini Præsidens, & Capitulum dictæ Sanctæ Ecclesie Cathedralis
huius ciuitatis Caurien. conuocati & congregati in ipsorum Capitulo extraordinario, ut
moris est, in aula conuicta Capitulari, quæ est itera Cappellam sancti Petri Martyris, sita
in claustro dictæ Sanctæ Ecclesie, & qui ibidem interuenient fuit D. D. don Franciscus
Auiles, Thesaurarius, Præsidens, Doctor don Ludouicus de Teruel, Scholasticus, do Gar-
cias de Contreras, Prior, Alphonsum de Solis, don Hieronymus de Zuniga, Ioannes Fer-
nandez Ortiz, Doctor Barredo, Canonicus, Petrus Gonzalez Gundulatus Montre, Do-
ctor Manso, do Gaspar de Yague, Portionarij, omnes Praebendati dictæ Sanctæ Ecclesie
constituti in dignitate, & in sacris Ordinibus pro semetipuis, & nomine cæterorum Capi-
tularium absentium ab hoc Capitulo, pro quibus præstiterunt vocem, & cautionem de ia-
to, & iudicatum soluendo, quod ratum habebunt, & ratum præsens Procuræ mandatum, &
quicquid illius virtute erit factum sub obligatione, quam faciunt propriarum personarum,
& bonorum, nec non etiam bonorum Capitularis mensa, & dixerunt, quod cum a multo
tempore inter Sanctas Ecclesiæ Castellæ, & Legionis versa fuerit, & vertutatis contra
Societatem Iesu de superero, quod soluere debeant decimas huc usque debitas, & in fu-
turam debendas ex bonis, & redditibus dictæ Regionis, scilicet tam exprædijs, & terre-
nis prædictæ Communitatis acquisitis huc usque, quam ab alijs in futuru acquirendis quo-
cumq; titulo & ratione, nec non etiam ex quibusvis gregibus, & alijs rebus, quas Religio
obtinebit, quamvis sint intra prædia, & terras sui Ordinis quam de omnibus alijs que ha-
bebunt, & quomodolibet acquirant, & de quibus erit soluenda decima prout latius de pre-
mis omnibus constat in processu cause vertentis, & pendentis superdictis decimis in fa-
cra Rota coram sua sanctitate, quia huiusmodi lites sunt longeas, & expensiose, & ipsarum
fines admodum dubij, & pro parte dictæ Religionis sunt propositum, quod ad eucardium
dictas lites, & conseruandum pacem, & quietem inter Ecclesiasticos, et agendum de com-
positione prædictarum lites, & de concordia super modo seruando in exactione, & solutione
dictarum decimarum, quibus visis, & consideratis per Sanctas Ecclesiæ, sunt viisum, & iudi-
catum expediens fore deueniri ad dictam concordiam, & ad huc effectum sit necesse, quod
hæc Santa Ecclesia de mandatum Procuræ ad hoc, ut eius nomine fiat, & stipuletur dicta
concordia, & confissi in persona D. Doctoris don Antonij Rubinos de Mote, Canonicus Ma-
gistralis huius Sanctæ Ecclesie, nunc actu existentis, & residentis in Oppido Madridi, Cu-
ria maiestatis sua, & assisteris nomine huius Sanctæ Ecclesie sanctæ Congregationi, quæ

hunc celebratur. Ideo dixerunt quod dabant, & dederunt eisdem omnimodam ipsorum facultatem, & potestatem, qualis, & quam completa de iure, requiritur ad hoc, ut nomine huius Sanctæ Ecclesiæ, & illius Capituli vti interfasati in dictis decimis, & illis melioribus modo & forma, quibus melius potest, & debet, possit erata & facere, & stipulare dictam concordiam, adiiciendo & ponendo in ea omnes clausulas, capitula, conditiones, obligaciones, & summisiones de & in quibus conuenienter, & qua apponentur pro parte cateriarum Ecclesiarum, & qua iudicabuntur necessaria, & in ea nomine huius Sanctæ Ecclesiæ, illiusque Capituli posse dare, & det suum votum, & confensem, & facere, ac stipulare cuncta alia, que per alias Sanctas Ecclesias sicut, concordabuntur, & stipulabuntur in dicta Religione, & stipulare nomine eius Ecclesiæ omnes scripturas, seu instrumenta necessaria cum clauulis, obligationibus, & summisionibus necessariis, & oportunitatis, & petere a sua Sanitate, quod illam approbet, & confermet in ea, interponat suam auctoritatem Apostolicam, & præmissorum occasione possit facere cum alijs Sanctis Ecclesijs, & formare supplicationem, seu supplications ad hunc effectum necessarias, & substituere unum Procuratorem, duos, vel plures, & facere cuncta ea, qua de iure erunt facienda, quamvis diligenter sit talis, que faciat speciale mandatum, & presentiam personalem, nam ad præmissa omnia dederunt eidem præsens Procurator mandatum plenum, & sufficiens, taliter quod propter mandati defectum non omittat sortiri effectum illud, quod in præsenti contineatur, nec non etiam ad hoc, vt ipsorum nomine, quod possit interponere in dicta concordia, quecumque iuramentum, seu iuramenta, ne aliquis vñquam tempore, nec modo possit quicquaque agi, nec veniri contra illam, & possit pro illius executione, & complemēto obligare ipsos constituentes, & mensam Capitularem huius Sanctæ Ecclesiæ, illiusq; fructus, & redditus, & promittere, quod ipsi, & ipsorum successores ratam habebunt dictam concordiam, & contenta eam non vident nunc, nec aliquo vñquam tempore, nam ad præmissa, annexa, & dependentia dant eidem præsens Procuratorem mandatum cum suis incidentibus & dependentibus, libera & generali administratione, & quatenus necesse sit comparere in iudicio, vt dictum est, possit tali casu substituere unum Procuratorem, duos, vel plures, illos renocare, & alios de novo substituere, quos relevarunt in forma sub clausula juris, & ita conferunt in forma, die, Mense, & anno, quibus supra, præsentibus protestibus, Joanne Latcho, Familiare, Doct. Mano, Ioanne Ferriz, Familiare Domini icholastici, & Didaco de Aguilar, incolis præsentis ciuitatis, & Domini constituentibus secundum consuetudinem huius Capituli subscriptis, Licenc. Franciscus de Aulles, Alphonsus de Solis Carrascal, Petrus Gonzalez, coram me Alphonso de Subirana. Et ego dictus Alphonsus de Subirana Notarius publicus Apostolicus, auctoritatibus Apostolicis, & ordinaria præmissis præsens fui, & meū signum feci, ac me subscripti in huc modum. In testimonium veritatis, Alphonsus de subirana. Sit notum cunctis præsens publicum instrumentum mandati Procurator, & reliquorum in eo cestentorum visuris qualiter nos Prior, & Capitulum S. Ecclesiæ Oxomen. sit in præsenti oppido del Burgo, conuocati, & congregati in nostro Capitulo, vt moris est, ad effectum tractandi vellia, & vocati ante diem per medium nostri sceptriferi, & in specie, ac nominatum, D. Ferdinandus del Rio & Malo Prior & Præsident, Doctor D. Franciscus Lopez de Zarate Archidiac. de Aza, Doctor D. Alphonsus de Portillo Thesaurarius, Doctor Don Balthasar del Castillo schoasticus, Doctor D. Ioannes de Ortega Decanus, Doctor Don Ioannes de Mudarra Abbas sanctæ Crucis, Licenc. Andreas de Balbuena, Doctor Joseph Ortiz de Aldama. Licenciatus Ioannes Reuilla, & Doctor Don Alphonsus de Minguela, omnes constituti in Sacris Ordinibus, Canonicis & Vignitates huius sanctæ Ecclesiæ, & major pars dicti Capituli, pro nobis metipisis, & pro absentibus & futuris, ac nomine Christi, in huius sanctæ Ecclesiæ Oxomen, quam reliquarum clistatum, oppidorum, & locorum huius diœcesis Oxomen, pro quibus omnibus præstantius vocem & cautionem de ratio grato iudicatu soluendo; quod, ciliceat, ratum, & gratum habebunt, quicquid virtute prælatis procura mandati erit factum, & non renocabitur, nec impugnabitur aliquo vñquam tempore, nec vilo modo sub expressa obligatione, quam facimus bonorum, & redicuum nostræ mensæ Capitularis præsentium, & futurorum dicimus, quod cum perdeat illis & causa in Romana Curia, ad instantiam status Ecclesiastici, & Ecclesiarum Provinciarum Castelle, & Legionis contra Collegia Societas Iesu, fundata in eisdem Provinciis, de & super eo quod soluere tenentur, & soluant decimas de omnibus rebus, & fructibus, de quibus illam soluere debent Ecclesiastici, & Seculares, qua lit & causa vertitur a multo tempore, & in ea expostæ fuerunt quam plurimæ pecuniarum summe, & exponeadas fore maiores speratur, propter quod, & ex quo lis est tam longea, & dispendiosa, & illius fines sunt dubij, Congregatio status Ecclesiastici dictarum Provinciarum, qua hodie repetitur congregata in oppido Madriti Curia Regia Maiestatis, tractat de

516

compositione, & concordia prædictæ licet, & quia ad hunc effectum, & ad stipulandum necessarias scripturas, est necessarium mandatum procuræ sufficiens, & refoluiimus illud dare. Ideo illis melioribus modo, via & forma, quibus in eius de iure possumus, & debemus & locus sit, & est nomine dicti Capituli, & Cleri huius Sanctæ Ecclesiæ; nec non etiam Cleri huius Diœcesis int̄erādo cautione præstata fatemur, & recognoscimus, quod constitutus Procuratorum nostrorum Dominum Doctorem Don Didacum del Canto, & Rincon, Succentorem huius Sanctæ Ecclesiæ fratrem nostrum, qui pro dicta Ecclesia, & Clerico huius Diœcesis assiluit dictæ Congregationi, cum facultate substituendi vnum Procuratorem, duos, vel plures illosque teuocandi, & alios de novo substituendi cum simili, aut limitata potestate specialiter, ad hoc ut in simul cum dicta Congregatio nomine status Ecclesiasticis, istorum Regnorum, & representant habeant hanc Sanctam Ecclesiam, & Clerum huius Diœcesis possit tractare, & colloqui cum Procuratoribus dictorum Collegiorum Societatis Iesu, habentibus legitimū, & sufficiens Procuræ mandarum ad præmissa, & cum alijs quibusvis personis, cum quibus erit necesse de materia dictarum litium, & causarum, & in ea capere, & capiant, ac faciant concordias, & conuentiones necessarias, quas dicta Congregatione magis iudicabit expedire, & postquam verbo erit Conuentum, & concordatum possit facere, & stipulare faciat, & stipuler respectuè, quantum attinet ad interestē huius diœcēsis vna cum dicta Congregatione, & ad uerarij instrumenta concordarum conuentionum, & transactionum eis beneficiarum, in quibus nos possit segregare dicūque Clerum à iure quod nobis competit contra dicta Collegia, circa perceptio- nēm, & exactionē decimarum, & aliarum rerum super quibus vertitur dicta causa, dicūque ius renunciare, & cedere dicto Collegio faciendo concordias, & transactiones, per acta quorūuis scribarum, & personarum authenticarum, vna cum vinculis, firmatibus, & submissionibus ad iudices, & resumptionibus legum necessarijs pro maiori robo re, & subsistentiā dictarum transactionis, & concordie, & si pro maiori subsistentiā, robore, & valore expediens erit, quod sanctissimum illam approbet, & confirmet, petatur illius confirmatione, & approbatione, & quatenus necesse sit speciale mandatum, pariter illud ei damus cum dicta facultate substituendi, super quibus omnibus, & singulis possit facere, & faciat cunctas diligencias acta, & alia necessaria, ad hoc ut dicta concordia suum fortiori effectum, nos enim damus potest facultatem, & potestatem necessariam, sine aliqua limitatio ne, & cum clausulis, ad hunc effectum necessariis, quamvis tales, quæ hic non exprimatur ad quem effectum damus illas, hic pro expressis perinde, ac si ad litteram, hic expressè forent cum suis incidentibus, & dependentibus emergentibus annexis, & connexis, & cum libera, franca, & generali administratione, & cum facultate faciendi, & praestandi in animis nostris, & dicti Cleri huius Diœcesis quæcumque iuramenta licita, & honesta cū clausulis obligationis, & reulationis de iure necessariis in quorum testimonium, ita concessimus, coram Scriba Notario publico, & testibus in dicto oppido, vel Burgo in Aula nostra Capi tuli, die xj. mensis Augusti, Anni M.DC.XXVIII. presentibus pro testibus Licenciato Joanne Martinez Portionario, & Secretario nostro, ac Francisco de Salas nostro Sceptrifico, ac Ioanne de Gil, nostro Tympanista, & Domini Constituentes, ad evitandū prolixitatem subscriptiōnū commiserunt, Dominis Præfidi, & Deputatis quod se subscriberent, quos omnes Constituentes. Ego Scriba attempor cognoscere, Don Ferdinandus del Rio & Malo, Doctor Ioannes de Ortega, Licenciatus Andreas de Balbuena, Actum coram me Ioanne de Laguna, & ego Ioannes Abbad de Laguna Scriba, & Notarius publicus, Autoritatibus Apotolica, & Regia incola oppidi del Burgo præfensi fui stipulatione prædictæ. — Ideo in subscripsi, & publicauis, in testimonium veritatis, Ioannes, Abbad de Laguna — Sit notum cunctis præsens publicum instrumentum mandati Procuræ viris qualiter, Nos Decanus, & Capitulum Sanctæ Ecclesiæ Lucen. conuocati, & congregati in nostro Capitulo, & loco deputato ad sonum campanæ, vt mons est, videlicet Don Ioannes Pardo de Ribadeneyra Decanus, Don Hieronymus de Camba & Amoeyro Cantor, Licenciatus Don Antonius de Neyra, & Montenegro, Archidiaconus de Abeancos, Licenciatus Don Leonelus de Azeuedo, Archidiaconus de Neyra, Licenciatus Don Ferdinandus Ares Texeyro & Saavedra, Archidiaconus de Sarria, Don Ioannes de Armento Iuez, Don Hieronymus Lopez, Petrus Fernandez de Bierzo, Assentius de Pintelos, Dominicus Fernandez de Cabarcos Dignitates, & Caonici dictæ Sanctæ Ecclesiæ, pro nostro interesse, & nomine absentium pro quibus præstamus cautionem de rato, & quod gratum habebunt, & gratum quicquid, per nos erit factum dicimus, quod cum status Ecclesiasticus Castellæ, & Legionis, nec non etiam Inluarum eis adjacentium a longo tempore habeant litem, & causam cum Religione Societatis Iesu, ieu contra eam, tam in Romana Curia, quam in aliis Tribunalibus Ecclesiasticis, præcepit, tate necessaria et propter melius potest et debet esse ergo, faciendum dictarum mites linea, i.e. eidem dicitur, id est competrere, nos, & non alii.

dictarum Coronarum super decimis, quas soluere debebat dicta Religio de eius bonis, pre-
 dicto statu Ecclesiastico, & quamvis in dicta Romana Curia, fuerit inita concordia, &
 & super solutione dictarum decimorum, inter Procuratores status Ecclesiastici, & Pa-
 trem Generalem dicta Religionis, nihilominus non fuit sortita effectum, & modo tanquam
 Congregatio dicti status Ecclesiastici, conuocata in oppido Madriti, Curia Maiestatis
 sua, quem Deus incolorem conferuerat, ad conueniendum, & concordandum super solutione
 subdipli, & excusati, quod dictus status Ecclesiasticus soluit sua Maiestatis, & pro alijs
 rebus tangentibus commune bonum, praedicti status tractauerat cum Patribus Ioanne
 Camacho, & Alfonso de Caño Provincie dicta Prouincie Castellæ, virtute facultatis,
 & ordinis ipsis data per Patrem Generalem, & per Provincias dictæ Religionis, quod
 de novo tractaretur de dicta concordia, & fierent Capitulo necessaria, ut si pulari posset,
 & perfici concordia ipsa, & extinguerentur lites pendentes, super solutione dictarum de-
 cimorum, & alie lites, quae se offerre possent in futurum circa, qua dicta sancta Congre-
 gatio depurauerat, & nominauerat nonnullos, ad hoc, ut interficie conferrent, & tracta-
 rent, quicquid necesse esset, & cum dictis Patribus Ioanne Camacho, & Alfonso de Ca-
 no, & quod facta dicta conferentia, praedicta sancta Congregatio, resoluerat, & ficerat,
 nonnulla Capitula, ad effectum deueniendi, ad dictam nouam concordiam, que Capitula
 remiserat, ad tantas Ecclesiæ dictarum Coronarum, ad hoc, ut qualibet quantum ne-
 gotium istud, vnam quamq[ue] tangit, videret quid sibi facere expediret circa dictam concor-
 diam, vniuersi dictis Capitulis, ideoq[ue] dicti Domini Decanus, & Capitulum habitu traxerat,
 & conferentia diversis vicibus super dictis Capitulis, Capitulariter congregati, dixerunt,
 quod illa approbabant, & approbarunt, quantum attinet ad ipsorum, & dicti Cleri totius
 huius Episcopatus Luccanus tanquam Procurator, & Prosector praedictæ Diocesis, &
 Cleri quæ sit dictum Capitulum, & constituebant, & constituerunt suum Procuratorem
 cui facultate, & potestate de iure in tali causa necessaria, & requisita Dominum Licenciatum
 Petrum de San Zebriam Rois & Loaces, Canonicum Penitentiarium Iulius sanctæ Ecle-
 siæ, ad praesens ipsorum, & totius huius Episcopatus nomine assidentem dictæ Congre-
 gationi, ad effectum, ut posset iupilare, & facere quascumq[ue] scripturas, transactiones, &
 concordie, super solutione dictarum decimorum, cum dictis Patribus Ioanne Camacho,
 & Alfonso de Caño, iuxta formam dictorum Capitulorum formatorum, seu alias mo-
 do, & h[ab]itum dictæ Congregationi, eene vniuersi conueniendis, & concordantes cum dictis
 Patribus, n[on] ex hanc, pro rata, & contra dictas concordias, & transactiones admixtis,
 aprobant, & affirmant dicti Decanus, & Capitulum, & ad illas stipulandum dante dictum
 Procuratori mandatum praedictorum eorum Procuratori, nec non Procuratori generali dicti
 Ecclesiastici, residenti in Romana Curia, & in praedicta Curia sua Maiestatis, & cuius-
 libet ipsorum infundum, ad hoc, ut possint petere, & supplicare sanctissimo Domino no-
 stris Virgine Papa VIII, & sancti Sedis Apostolicæ, quod confirmant, & approbent dictam
 concordiam, & generaliter dixerunt, quod dabant, & deuerant præfens Procurator
 dicti Domini Licenciatum San Zebriam Congreganti, & praedictis Procuratori-
 bus Curiarum Romanarum, & sua Maiestatis, & cuiuslibet ipsorum infundum, cum omnibus
 annexis, incidentibus, & dependentibus, & cum libera, & generali administratione, illosq[ue],
 & quod remittet ipsorum relatu[m] informa, iuxta clausula iuris iudicium sitti, & indicatum sol-
 uit, & cum obligacione bonorum iuriuum, & reddituum dictæ sanctæ Ecclesiæ, & illius men-
 se Capitularis, promiserunt habere firmum, itabile, & validum, quicquid præsentis
 Procurator mandari dicti Procuratores, & quilibet ipsorum facient, & stipulabunt, & con-
 tra gentes non venientis nunc, nec antiquo vi quam tempore, & dabant atque deuerant omnimo
 dani, ipsorum facultatem, & potestatem iuricibus Ecclesiasticis competentibus, ut ipsos
 possint cogere, & compellere ad seruandum contentum, in praefecti instrumento, ad instar
 dictarum intentio[n]is, per indicem competentem latræ, & in indicatum transactæ, & renun-
 ciacionis legibus in ipsorum fauorem disponentibus, & loquentibus, & in specie legi, pro-
 bhibent generali renuntiationem, & deuerant mandatum Procurator in forma peracta
 me Notarij, & Secretarij, qui attulit quod cognitio constituentes, & dictus Dominus
 Decanus, praesentis, nomine ceterorum Dominicorum Capitularium se subscripsit,
 ve in his est. Quod fuerunt gesta in Aua Capitulari dictæ sanctæ Ecclesiæ, die v. mensis Iu-
 niij, Ann. M. D. C. XXXVIII. Prætentibus pro ceteris Jacobo Dobar, & Janitore dictæ san-
 ctæ Ecclesiæ, & Franciso Diaz muñoz, & Joanne de la Peña, Clerico Capellano dictæ
 sanctæ Ecclesiæ Decanus coram me Bentofino Notario Apostolico. Concordat
 cum originali, quod remaneat pones me, à quo præsens transumptum extrahi feci, &
 ad quod me refero, & tanquam Notarius Apostolicus, Apostolica auctoritate illud sub-
 scribo, & publico, ad instantiam dictorum Dominicorum Decani, & Capituli. In testimo-
 nium. N. T. *dicta et dictum eum ei non valent.*
dicta et dictum eum ei non valent.

niui vestitatis, Joannes López de Bentosios Gaios Notatus Apostolicus. Et Pater
Joannes Camacho Procurator generalis Societatis Iesu Provincie Berthicae, virtute literarum patentium Reuerendissimi Partis Mutij Vitelechi, Propositi Generalis Societas Iesu, quas originaliter consignauit mihi dicto Notario, ut similiter illas infererent in praesenti instrumento quartam tenor sequitur, ut infra. Murius Vitelechus Societatis Iesu Propositus Generalis, charissimo fratri in Christo Ioanni Camacho exinde Societas laicorum acerdoti salutem in Domino sempiternam, Cum nobis constet de diuturnis litibus, quia inter Illusterrimos, & Reuerendissimos Dominos Archiepiscopos, Episcopos, Decanos, & Capitulis Hispaniarum, & Collegia nostra Castellana, Tolerana, & Bética intercesserunt, & intercedunt circa solutionem decimarum, interpretationemq; Breuium sancta memoria Leonis XI. & sanctissimi Domini nostri Urbani Octavi, optemusque cum omnibus pacem, & concordiam, præcipue vero cum sancta Ecclesia Prelatis aliisque Ecclesiasticis quibus, ut à nostris Societatis Religiosis semper, & ubique omnis, ut per eum honor reuerentiq; deferatur, nobis maxime cordi est te de cuius prudentia, & in rebus gerendis dexteritate plurimam in Domino confidimus Procuratorem constitutum tibi; ut cum dictis Illusterrimis, & Reuerendissimis Dominis Archiepiscopis, Episcopis, Decanis, & Capitulis etiam cum aliqua proprij iuris cessione Societati dictisque Collegijs de iure, & consuetudine totius Hispanie, & vigore specialium privilegiorum summorum Pontificum Pauli III. Pij IV. & Gregorii XIII. circa easdem decimas competenti. super istud transfigere concordiam inire, & lites quascunq; decidere, & terminare possis plena per presentes facultatem damus, communicamus, impartimur, in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Amen. In quorum fidem has literas manu nostra subscriptas, & hunc illo nostro munere dedimus Romae XVI. Septembri M. DC. XXXIV. Motus Viteleschus. Loco & sigilli. Et dixerunt quod cum omnes sancte Ecclesie istorum Regnum Coronæ Catechæ, & Legionis ex via, & Collegia ad domos Societatis Iesu, eorumdem Regnum partibus, ex altera spatio quadraginta annorum, & ultra versi fuerint, atque tractatae lites, super solutione decimarum, quas dicta sancta Ecclesia prætenderunt percepere, & recuperare à dictis Collegijs, & dominibus ultra multas alias particulares lites, quas ante prosequentes fuerant aliqua S. Ecclesia, & Curiati contra aliqua Collegijs, & particulares domos super dictis decimis rebusq; aliis in quibus causis prætendebat dicta sancta Ecclesia quod prædictæ domus, & Collegia tenebant integraliter solvere decimas provenientes ex illorum Prædiis terrenis, & pecoriis aliisque bonis, que coherent, & cedunt respectuè, tam propriis expensis, quam per colonos agricultuarios, & emphiteutas, tum propter assentiam iuris communis, tum vigore breuium Apostolicorum, & viceversa prædicta Collegia, & domus Societatis Iesu, prætenderunt, & prætendunt non teneant ad solutionem dictarum decimarum vigore breuium, & privilegiorum Apostolicorum eidem Societatis concessionum à multis Summis Pontificibus, tum propter rationes, & causas latius deductas in Processibus omnium prædictarum causarum, quas habent hic pro vtrac; parte specificatis, per inde ac si de verbo ad verbum, infra forent, ideo ad emendum lites, tam prolixas laboriosas, & dispensioles, & v. Societas prædicta conservare posse unione, pacem, & amorem, quæ semper desideraverat habere, & conservare erga sanctas Ecclesias Domios Archiepiscopos, Episcopos, & Clerum postquam fuit tractatum, & discutitum, ac praticatum in diversis occasionibus, ut deveniri posset ad aliquam honestam, & iusticatam concordiam, & compositionem in & super huiusmodi negotiis dicti Domini Casanici, & Præbendati virtute dictorum mandatorum Procuratæ, & dictus Pater Joannes Camacho virtute dictarum literarum patentium, supra inferuarum dictis homini bus respectuè prædicta præfazione, quam faciunt quod per hanc concordiam non eorum intentionis se intronit tene, tigere, nec comprehendere decimas, quas aliqui nobiles seu equites seculares, aut ordinum militiarumq; prætendent percipere, & recuperare à dictis Dominibus, & Collegiis Societatis Iesu, nam quantum ad istas censeantur salua remanere iura, tam dictis interesse putantibus, quam dictis dominibus, & Collegiis dictis Societatis conuenient, & concordant convenient, & concordant extinguendo, & annulando omnes, & singulas lites in quoquaque Tribunal pendentes, & in sacra Rota legi sanctitatis de & super dictis decimis quibus iuribus, & causis cedunt illis; renunciant in iusticien- ti forma, & reuocarunt, ac reuocant mandata Procuratæ, per ipsos data in favorem quorumcumque Procuratorum ad presequendum dictas causas, & volunt, quod eas nullo modo profequantur, & similiter cedunt cuicunque iuri, & actioni ipsiis competenti, aut competere valenti virtute quorumcumque decretorum, seu sententiarum in ipsorum favorem emanatam à sacra Rota, quam à quocumque, alio Tribunal, etiam si emanauerint post datam præsentis concordie, & dicti Domini Præbendati, ac predictus Pater Joannes Camacho, re- emandatur, my protestatione in generali et valere. *AB*

pe.

pectuè dictis nominibus renunciant omnibus iuribus, & actionibus, ac privilegiis concessis dicta Societas Iesu, quæ habent hie pro expressis, & volunt, ac iustum iudicat, quod feruentur, & exequuntur Capitulo inferius inferenda, nam renunciant, & cedunt omnia suis iuribus, actionibus, & privilegiis ipsis, ut dictum est respectuè competentibus, & spe tantibus, aut quomodolibet cuiuslibet parti, ex predictis pertinere valentibus, quæ omnia iura, actiones, & priuilegia reducunt ad capitula predicta, quæ sunt senioris sequentis. Primo, quod Societas soluat decimas, ad rationem vnius de triginta; de omnibus bonis propriis, & acquisitis, & quocundam titulo, ac causa de cetero acquirendis, etiam de noualibus, siue colendo propriis expensis, siue dando terrena, & prædia in afflictum, seu arréda, etiam si emantur dicta prædia post hanc concordiam. Secundo, quod de his, quæ coèt Societas predicta eiusq; domus & Collégia in terris alienis teneantur soluere integrum decimam. Tertio, quod de pecoribus, & armentis ceterisq; animalibus de quibus laici sunt soliti soluere decimas, teneantur soluere domus, & collegia Societas Iesu vnum de vigintiquinq; hoc tam non intelligatur de gregibus, & ceteris animalibus, quæ dicta Collegia alerit, & enutrient pro ipsius Societas servitio alimentis, & viatu necessariis, nam de istis nihil soluere debeant, sed remanere debeant libera in totum, de omnibus autem aliis animalibus, quæ educabant, ad vendendum, seu luctandum, aut alia quomodolibet, quæ non erunt pro seruitio, & viatu predictis, soluere debeant decimam, ad rationem vnius de vigintiquinq; prout supradictum est. Quartò, quod de gallinis, & alijs auibus cuiusvis generis, & speciei existant, quas dicta Collegia, & domus enutrient non teneantur aliquid soluere, sed remanent libera in totum, & similes remanere debent in totum olera, & fructus cuiusvis generis, & speciei colligendi in prædiolo, seu hortis eidem Societati concessis, per Breve Leonis XI. dummodo dictum prædiolum, aut horti intelligentur iuxta formam dicti Brevis. At de olibus, & fructibus cuiusvis generis, & speciei colligendis in quibusvis alii partibus ultra præmissa, teneantur soluere decimam ad rationem vnius de triginta. Quinto, quod de fructibus prædiorum, quæ de cetero dabant Societas, & eius domus, & Collegia in feudum, censum, seu emphiteusim soluantur integra decima, & de his, quæ dedit hucq; modo supradicto soluantur ad rationem vnius de viginti, cum hac tandem conditione, quod si talia bona reincident in dictam Societatem, Collegia, & Domus pleno iure, propter quamcumq; causam, illa iterum dabit, aut concedet in feudum, seu censum, soluantur ad rationem vnius de decem. Si autem dabit dictas terras in afflictum soluat vnum de viginti, i. vero illas colet, soluat ad rationem vnius de triginta. Sexto, quod de bonis, quæ Societas hucq; accepit, aut accepit ad censem, feudum, seu in emphiteusim soluat ipsa, & quodlibet Collegium, & domus vnu de triginta. Septimo, quod præmissa solui debent de fructibus cunctarum specierum, & de bonis de quibus est soluti solui decima, & soluent laici Ecclesijs iuxta consuetudinem locorum in quibus erunt sita prædicta bona. Octavo, quod pro tempore, quo Societas omisit soluere hucusq; de quibusvis terrenis, aut prædiis non teneantur soluere quicquam, nec S. Ecclesijs, quæ exge: ut via res hic relatas, & a signatis teneantur facere aliquam recompensam Societati. Non nobis, quod S. Ecclesijs, & Societas, teneantur renunciare reciprocè, accedere eorum priuilegiis loquentibus de forma, & modo soluendi, & exigendi decimas, & promittere, quod nū quain, nec aliquo vnguian tempore petent, nec admittent alia priuilegia huius concordia derogatoria, mo supplicabunt iuxta Sætitati, quod dignetur hanc concordiam confirmare in forma specifica. Decimo, quod concordia inita inter alias sanctas Ecclesijs, & domos, & Collegia Societatis remanoant, & remanere debeant in sui robore, & vigore, nec per praesentes posint innovari in totum, neq; in parte, demptis his de quibus modo conueniunt, que itare debeant, & stete huic concordia. Et in dictam conformitatem dicti Domini prebendati dictarum sanctorum Ecclesiarum nomine Capitulorum earundem, & omniu[m] suorum Archiepi[scop]i, Episcopatum, & Cleri obligant se, & faciunt, hanc concordiam, & capitulo illius, cum declarati one, quod Capitula sanctorum Ecclesiarum, quæ habent administrationem generalem omnium decimarum, eorum Archiepiscopatum, & Episcopatum remanere debeant, & remaneant obligata ad seruandum, & gratum habendum, quicquid continetur in hac concordia, & illius capitibus, & quia aliqua Capitula ex predictis non sunt Administratores Generales reddituum decimalium, eorum Archiepiscopatum, & Episcopatum, quia diuiduntur inter interessatos dicti Domini. Prebendati vigore dictorum, mandatorum Procuri obligant predicta illorum Capitula, & promittunt, quod rata, & grata habeant cuncta, contenta, & Capitulata in hac concordia, & in qualibet illius parte pro rata quomodolibet tangente, & tangere valeat. In dictis redditibus decimalibus, reliqui autem Ecclesijs Domini Archiepiscopi, & Episcopi, Curati, Beneficiati, seu Clerici, s[ecundu]m / s[ecundu]m / non valent.

præstimonialis Ecclesiastica, obtinetes in dictis Dicce cibis, si voluerint admittere hanc concordiam, possint eam admittere infra annum à die, qua illius virtute erunt requisiiti, seu eis intimabitur, & teneantur Collegia, & domus Societatis Iesu, soluere decimas tāgētes supradictos, & quemlibet eorum admittere tū, tñ, concordiam, soluendo eidem modo, & forma relatis in prædictis Capitulis, perinde, ac si stipulatio presentis concordie & illius instrumento interuenissent. Si autem infra dictum annum eam non acceptabunt, aut antea repudiantur eandem, & ea iuare non voluerint prædicti interlati, pro quibus Capitula dictarum sanctorum Ecclesiarum, non habent administrationem generalē decimarum, cali casu dicta Religio Societatis, & eius domus, ac Collegia fundata infra limites illarum Ecclesiarum, remaneant libera, & non sint stricta ad soluendum aliquod genus decimarum virtute huic concordia, sed iura partium remaneant talua, & illela, vt possint potere, & prosequi iura sua, pro ut iudicabur expedire, & ad hoc, ut contenta in presenti concordia suum fortiantur integrum complementum, vim, & robur, conuenient, & concordant dicti Domini Præbendati, vigore dictorum mandatorum Procurz, nomine Capitularum dictarum sanctorum Ecclesiarum, & Dominorum Archiepiscoporum, & Episcoporum earundem, & dictus Pater Joannes Camacho, nomine dicti Reuerendiss. P. Generalis, quod pro exequitione huius instrumenti, & contentorum in eo, in perpetuum sint, & esse debent iudices executores ordinarii pro tempore, nec non Proutiores, aut Vicarij generales nominati, per Dominos Archiepiscopos, & Episcopos, seu per Capitula Sede vacante Archiepiscopatum, & Episcopatum contentorum, in hæc concordia, ubi per quancunq; partem, ex prædictis erit peccata istius concordia exequitio, cu pacto, & conditione expressis, quod si huiusmodi Proutiores, aut Vicarij generales, à quibus erit peccata exequitio, & obseruantia istius concordia, erunt Præbèdati alicuius, ex Ecclesijs Cathedralibus, seu Collegiatis dictorum Archiepiscopatum, seu Episcopatum, non possint cognoscere, neque vlo modo procedere in aliqua causa, seu causis præmisitorum occasione monendis, & perquacung; partem intentandas, sed in isto casu Domini Archiepiscopi, aut Episcopi, vel Capitula Sede vacante, teneantur nominare in iudicem aliquem alium, qui non sit Præbendatus ad hoc, ut iste procedat, & partibus iustitiam faciat, circa obseruantiam, & exequitionem contentorum in hac concordia, qui quidem iudex teneatur exequi, & ad debitam executionem ducere omnes, & singulas sententias, & decreta, per ipsum præmisitorum occasione ferendas, & ferenda omni, & quacunq; appellatio ius penitus posse posita, quæ appellatio suspensiva admitti non debeat, immo teneatur exequi, & ad debitam executionem perduci, cum omni iuri rigore sententias, & decreta per ipsum proferenda, & pars appellans non possit audiri quandiu sententia, seu decretum non fuerint executioni demandata, nec minus partes possint se iuare recurso habendo, ad Regium Tribunal, ad effectum impediendi executionem decretorum, & sententiarium huiusmodi. Item dicti Domini Præbendati virtute dictorum mandatorum Procurz dictarem sanctorum Ecclesiarum, & dictus Pater Joannes Camacho nomine, & pro omnibus Colegiis, & domibus Societatis Iesu existentibus in districtibus prædictarum Dicce cibum conuenient, & concordant, & fassi fuerunt, quod contenta in presenti instrumento concordia sunt ipsiis valde utilia, & proficia, & quod propter eam non interfert dominum, dolus, nec fraus alicui ex partibus predictis, & quatenus inferretur illi renunciare in iustienti forma, & una pars alteri, & vice versa sibi remittunt, & donant, quiequid videbitur resultare, & extare in hoc contractu, quod sit magis utile vni parti, quam alteri taliter quod in nullo casu, per viam restitutionis, lesionis enormis, aut enormous, seu propter aliquem casum fortuitum, cogitatum, vel inex cogitatum, aut imaginatum, seu propter aliquam aliam causam, rationem, seu priuilegium aliqui ex partibus competit. Aut quomodo liber competere valeat, possit impugnare contenta, & disposita in presenti concordia, nec ei aliquomodo contrauenire, & si aliqua ex partibus prædictis istud faciet ultra, quod volunt, quod non audiatur in iudicio, nec extra, & quod sibi obster illud, quod in presenti instrumento sonriteret vigore transactionis, concordie rei iudicata, & litis terminata, eo ipso, si dicta Societas contrauenieret tali casu, teneatur soluere, & soluat integraliter decimas omnes modo, & forma quibus illas soluunt seculares, nullo priuilegio, nec exceptione gaudentes, & si pro parte cuiusvis Capituli ex prædictis, & reliquarum personarum supradictarum, fieri contrauenire, eo ipso perdat perceptionem decimarum, ut supra declaratum extitit, & Collegia, & domus Societatis existentes infra limites, & districtus talium Ecclesiarum Capitularum, seu personarum contrauenientium, remaneant, & sint libera, & exempta totaliter à solutione earundem decimarum, & nihil soluere teneantur vlo modo de dictis decimis. Item volunt, & bonum esse existimant, ac adiiciunt expressam conditio

F. J. m.

870

14

ñem, quæd contenta in præsenti concordia, & illius capitibus incipiunt turrete, & execu-
tionem suæ habere à die prima mensis Ianuarii, Anni proxime venturi M. D. C. XXXIX.
nam ab illa die est faciendum computum solutionis decimorum, & perceptio illarum ad
conformitatem supra declarata. Item omnes partes prædictæ perit, & supplicant S. &
E.issimo Patri Vrbano diuina prouidentia Papa Octauo, eiusq; sanctæ Sedi Apostolicæ,
quatenus dignetur approbare, & confirmare in forma specifica, etiam per viam Motus
proprii, & de certa scientia, ac de Apostolica potestatis plenitudine contenta in præsen-
ti concordia capitibus, & conditionibus illius, cum extictione, & annullatione dictarum
litium, & caufarum, & derogatione quorūcunq; iurium partibus competentium, etiam
cum derogatione regulæ de iure quanto non tollendo, & priuilegiorum dictæ Societatis,
& dispositionis iuris communis, cum expresa derogatione cap. Nuper de decimis, & alio-
rum iurium in fauorem prædictarum partium respectu disponentium, & loquentium, ac
quomodolibet facientium, & quod det, atque concedat jurisdictionem necessariam & exequo
ribus istius concordie supra declaratis, & concordatis, cum clausula sublata, & decreto ir-
ritanti, ad quem effectum dicitur partes conuenient, & concordant, quod soluent pro medie
ate expensas facientes in expeditione confirmationis illius concordie. Et cum dicitur co-
ditionibus, capitibus, reservationibus, protectionibus, reservationibus, submissionibus,
& qualitatibus dictæ Domini Præbendari, & dictus Pater Ioannes Camacho, dictis nomi-
nibus conuererunt, & concordarunt, accommodarunt, & transfererunt omnia iura, & actiones,
quaæ quomodolibet pertinuerunt, & pertinent, aut pertinere possunt in, & super dictis
decimis, cum propter assistentiam iuris communis, tum propter possessionem, etiam
immemorabilem, & Priuilegia Apostolica, specialia, & generalia, & illorum obseruantia,
& cuncta redegerunt ad dispositionem, & clausulas de quibus in præsenti concordia, &
dicti Domini Præbendati obligarunt dicta Capitula, & Clerum reipæciue, & dictus Pa-
ter Ioannes Camacho Collegia, & domos Societatis Iesu, ipsorumq; bona spiritualia, &
temporalia habenda, & habita prædictorum, eorum principalium pro omnium valore, &
contentorum in præsenti scriptura, & promiserunt illam habere ratam, & gratam, eique
non contraueniente, nec alicui parti illius propterquamcumque causam, & rationem camp;
ad misericordiam tanquam sententiam diffinitiū, per iudicem competentem latam, per par-
tes admisam, & in iudicatum transtactam, & pro illius executione dederunt, & concesser-
unt potestatem, & commissionem in sufficienti forma iudicibus supra declaratis, ad que
effectum dictus Pater Ioannes Camacho renunciat Priuilegia concessis dictæ Societatis,
& submittit dicta Collegia, & illius domos iurisdictioni dictorum iudicium, vt dictum est
ad hoc, vt cum omni iuri rigore, modo, & forma expressis cogant, & compellant partes
prædictas ad seruandum contenta, in præsenti instrumento concordie, & in eo concorda-
ta, & specificata, & similiiter renunciarunt omnibus legibus, & iuribus facientibus, aut fa-
cere valentibus in iplorum fauorem, nec non legi, & iuri prohibenti generalem renun-
tiationem ipsorum iurium, & unnes supradicti, & quilibet ipsorum insolidum iurarunt in ver-
bo Sacerdotis dextera manu, tacto pectori, cuius Sacramenti virtute promiserunt, nō re-
nunciat, nec contrarie contentis in hac concordia, etiam in animam dictorum suorum prin-
cipalium, & quod non perent relaxationem ab huiusmodi iuramento, ab aliquo, qui po-
sit illam ipsi concedere, & quatenus concedatur eis in proprio, illa nullo modo videntur,
& dictus Dominus Don Ioannes Fernandez de la Rea, dixit quod hanc concordiam fa-
ciebat, & in eam consentiebat iuxta formam mandati Procuræ Sanctæ Ecclesiæ Burgen-
quatum attinet ad capit. Decimum huius concordie, quod intelligatur iuxta formam
dicti mandati Procuræ, & ita concesserunt in prædicto oppido Madridi, præsentibus pro-
testibus Mattheo de Ayala, Francisco Perez, & Luca Pacheco, & dicti Domini Confi-
tuentes, quos attestor cognoscere propriis se iubilcripturunt nominibus. Licenciatu Sebastianu-
s Huerta, Licenciatu Ioannis Fernandez de la Rea, Docto: Do: Don Ioannes
Perez Delgado, Do: Ioannes Hurtado de Mendoza, Doctor Do: Didacus de Rueda,
Doctor San Cebrian Roiz & Loazes, Doctor Antonius Rubinos de Monte, Doctor Di-
dacus Ortiz de Zayas, Doctor Ludouicus Rodriguez de Vergara, Doctor Emanuel de
Baltazar, Do: Thomas Serrano de Tapia, Do: Ioannes de Omaña Vallejo, Licencia-
tus Ioannes Ibañez de Ozilla & Argote, Doctor Ioannes Baptista Suarez de Salazar,
Doctor Do: Didacus del Canto, & Riacon, Ioannes Camacho, coram me Didaco de Ga-
uirondo Notario. Et ego Didacus de Gauirondo, authoritate Apostolica Notarius pu-
blicus, Procurator in Tribunalu Illustrissimi, & Reuerendissimi Domini Nuntii sub San-
ctatis, in huiusmodi Hispaniaru Regnis premisis presens fui. In quoq; fidè me subscrip-
emendatur atq; valeat.

43

11

de publicis. In testimonium veritatis, Didacus de Gaufrondo Notarius. Nos Notarii Publici residentes in Audiencias, & Tribunali Illustri, & Reuerendissimi Nuntiis, & Sæculariis infra scripto, attestamus, ex fidem factumus supradicti Notarii, & Didaci, ut de Gaufrondo, per quem legitur publicatione præfessione habentem eum esse talem Notarium Publicum Apostolicum, qualem se facit fidem, legalem, & confidem illius, acris, & scripturis coram me fogatis, & in die rogationis semper faciliem ducam, & dari plenam, & in dubio fidei in iudicio, & extra. Ideo, ut de premisso constet, ad eius instantiam præsentem, & dimis Madridi die xv. Ianuarii, anno M. DC. XXXIX. In testimonium veritatis, Eugenius de Zazzo Notarius. In testimonium veritatis, Christopherus Manzano Notarius. Don Augustinus Goñales Daula Procurator Generalis Ecclesiasticorum Castelle, & Legionis Hispaniarum Laudouicis de la Torre Procurator Provinciarum Hispaniarum Societatis Iesu manu propria. Nos inuolabili concordie præsenter firmat, quatuor cum Domino possumus confundere Clerumque, & Clericos predictos specialibus fabiis, & gratias prosequi volentes, & eorum singulariter personas, & quibusvis excommunicationis, suspensiois, & interdicti aliquis Ecclesiasticis sententiis, censuris, & presuis a iure, vel ab homine, quatuor occasione, vel causa lati, in quibus quomodo libet innodare existat ad eum cum præsentium duxit consequendum, charum ferme absoluisses, & absolutas fore consententes nec non licet prædicatum statim, & meritâ nominaque, & cognomina iudicata, & colligantibus, ac Privilegiis, & literis tam huiusmodi tenores, etiæ veriores, & datas præsentibus pro plene, & sufficienter ex pressis, & inferris, habentes Motu proprio ne ad Cleri, vel Clericorum huiusmodi, aut alterius pro eis nobis super hoc oblatas petitionis instantiam, sed ex certa Scientia, maturaque deliberatione nostris concordiam prædictam, & defutet confundat præsentium in instantiam cum omnibus, & singulis in eo contentis. Apostolica autoritate tenore præsentium perpetuo confirmamus, & approbamus, illis que inuolabili Apostolice & hermitariorum robur, ac confirmationis additum, ac omnes, & singulos, tam uiris, quam faci defectos, & qui principaliter, vel accessoriæ, aut alias quomodo libet interuenient in eisdem plenisimè supplementis, ac ceteris Ecclesiistarum Regnorum prædictorâ Capitulis colligantibus, & quibusvis Metropolitanarum Cathedralium, Parochialium, & aliarum Ecclesiistarum Regulibus, Capitulis, & Re scriptis quibusvis perecipientibus de cimas in Regnis prædictis de iure, vel conuentudine competit, ac etiam aliis eiusdem Societatis dominis, & Collegiis interesse in præmissis quomodo libet habentibus accedendi ad concordiam prædictam, sub conditionibus, & pactis in ea contentis faculatem concedimus, & impartimur decernentes illas, nec non præsentes literas validas, firmas, & efficacia existere, & fore suosque plenarios, & integrus effectus sortiri, & obtinere, ac à partibus prædictis aliquis, ad quos spectat, & spectabit quomodo libet in futurum inuolabili et obseruari, siueque per quoscumque iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, & Sedis Apostolica Nuntios sublati eis, & eorum cuiuslibet aliter indicandi, & interpretandi facultate, & auct' oritate iudicari, & diffiniri debere, ac irritum, & inane, si secus super his a quodquam quavis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus litigientibus, ac Leonis, & Gregorij nostris literis prædictis, & quoad consentientes pia memorie Innocentiaz Papaz III. etiam prædecessoris nostri in cap. Nuper de decimis, etiam quod primus eis pareret, ac nostra de iure quæsto non tollende aliquis Apostoli licet, & in Concilii vniuersalibus, Provinciâlisque, & Sinodalibus editis specialibus, vel generalibus constitutionibus, & ordinationibus, nec non Cleri, & illius Ecclesiistarum, ac Societatis præfæc, etiam iuramento confirmatione Apostolica, vel quavis fitmitate alia roburata statutis, & consuetudinibus, priuilegiis quoq; indutis, & literis Apostolicis eidem Clero, & Ecclesiis, & Societati illorumq; Superioribus, & personis, sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriaria, derogatoriis aliusq; efficiacioribus, & infortiis clausulis, ac irritantibus, & aliis decretis motu, scientia, deliberationeque similibus in genere, vel in specie, ac aliis in contrariis præmissorum quomodo libet concessis, confruatis, & innovatis, quibus omnibus, & singulis etiam si pro sufficienti illorum derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non auctem per clausulas generales, idem importantes mentio facienda esset, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc seruanda foret illorum omnium, & negotiorum tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressa formaque in illis tradita, pro fermata habentes illis alias in suo robore permanentes, ad præmissorum effectum specialiter, & expresse derogamus ceterisque contrariis quibuscumque volumus autem, ut quoties dicta Societas bona, immunita quatuor sive rales loca-